Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Jefferson de Aguiar, nº27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 50/2020

INDICO ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  a  necessidade  de  reiniciar  e  terminar  as  obras  de
recapeamento do trecho restante da Estrada principal de acesso à localidade de Biriricas, Domingos
Martins.

O objetivo desta proposição é trazer melhorias para todos os moradores e usuários da referida via.
No ano  de  2019 foram feitos  aproximadamente  5  quilômetros  de  recapeamento  nessa  estrada,
porém, não foi realizada na sua totalidade de extensão e o trecho restante se encontra em péssimas
condições e isso, coloca em risco a integridade física e a vida de que transita constantemente pelo
local, sem mencionar os grandes prejuízos com manutenções periódicas em veículos devidos os
estragos ocasionados por tamanho número de buracos na via. Outra observação a ser feita é que na
parte feita em 2019 alguns problemas já começam a surgir e a demora na realização do restante e
manutenção nesse trecho feito, fatalmente ocasionará ainda mais gastos.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2020.

DIOGO ENDLICH
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/